



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
یکشنبه ۲۶ خرداد ۱۳۹۸ - ۱۲ شوال ۱۴۴۰
سال بیست و یکم - شماره ۵۶۷۵ - ۱۶ صفحه
قیمت: تهران و استان البرز ۱۰۰۰ تومان
شهرستانها ۵۰۰ تومان

فرآخوان مشارکت مردم و نخبگان در روند تحولات دستگاه قضا

■ آسیب‌های فضای مجازی - که در جای خود باید به طور جدی دنبال و رفع شود- نباید ما مسئولان را دچار خطای محاسباتی کند و موجب شود که خود را از فرصت کم‌نظیر ارتباط با مردم در این بستر محروم نماییم. به تعبیر رهبر معظم انقلاب اسلامی باید از فرصت با ارزش فضای مجازی استفاده کرد و با اطلاع از نظرات و سؤال‌های افکار عمومی، یک حضور مؤثر و جریان‌ساز را به نفع مردم زد. **صفحه ۲**

یادداشت‌های امروز	
۲	جلوه عملی منطق مقاومت سیدعبدالله، مولیان
۱۵	تخریب فضای آمریکا در پرونده‌سازی علیه ایران احمد کاظم زاده
۴	آیا تورم در ایران قابل مهار است؟ سید عادل میرزاده

روحانی: تنها طرف متعهد برجام باقی نمی‌مانیم

رئیس جمهوری اسلامی ایران در پنجمین نشست سران کنفرانس تعامل و اعتمادسازی در آسیا (سیکا) در دوشنبه پایتخت تاجیکستان، بدهی است ایران به صورت یکطرفه نمی‌تواند تنها طرف متعهد به برجام باقی بماند و سایر کشورها نیز لازم است سهم خود را برای حفظ این توافق مهم ببرند. اکنون که نهایت حسن نیت و شکیبایی استراتژیک ما از یک سو و قانون شکنی امریکا از

رئیس جمهوری اسلامی ایران در پنجمین نشست سران کنفرانس تعامل و اعتمادسازی در آسیا (سیکا) در دوشنبه پایتخت تاجیکستان، بدهی است ایران به صورت یکطرفه نمی‌تواند تنها طرف متعهد به برجام باقی بماند و سایر کشورها نیز لازم است سهم خود را برای حفظ این توافق مهم ببرند. اکنون که نهایت حسن نیت و شکیبایی استراتژیک ما از یک سو و قانون شکنی امریکا از

یمن: آماده آزادسازی عربستان می‌شویم

مقام یمنی: آماده جنگ بزرگ در خاک عربستان هستیم
اشغالگر نیستیم بلکه آزادی بخشیم

صفحه ۱۵



کانون و کلا یا پیاده‌نظام دشمنان ایران؟!

هنجار شکنی نهاد صنفی و کلا به حدی رسیده است که علنا و در سکوت نهادهای نظارتی اقدامات خلاف مصلحت ملی انجام می‌دهد

جهان سناریوی امریکایی نفتکش‌ها را باور نمی‌کند

■ دولت امریکا با موج‌سواری روی انفجار نفتکش‌ها در دریای عمان، به دنبال سناریوی سوزی از این ماجرا است تا هرگونه خرابکاری در منطقه را به ایران نسبت دهد

جلوی فروش تسلیحاتی ترامپ به عربستان را می‌گیریم

لاریجانی: اینستکس روی کاغذ مانده است

آموزش‌فروشی سالانه ۹ درصد از ایرانیان را به زیر خط فقر می‌برد

■ برخی خانواده‌ها ۱۰ درصد کل هزینه زندگی را بابت آموزش می‌پردازند و بیش از ۹ درصد خانواده‌های ایرانی برای تحصیل فرزندان‌شان باید وسایل زندگی را هم بفروشند

ارتقای جایگاه زبان فارسی هم در حسرت بودجه است

در حالی که با تصمیمات اشتباه در سال‌های اخیر دهها میلیون دلار از کشور به جیب دلان رفته است، کرسی زبان فارسی و ایران‌شناسی در خارج از کشور به دلیل نبود بودجه در معرض تعطیلی است. تا قبل از دولت یازدهم در دانشگاه‌های خارجی ۶۳ کرسی زبان فارسی و ایران‌شناسی داشتیم که اکنون به ۱۶ کرسی کاهش یافته و اساتیدش به دلیل نبود بودجه ماه‌هاست که حقوقی نگرفته‌اند.

این کرسی به قدری با ارزش است که مرکز همکاری‌های علمی و بین‌المللی وزارت علوم از دو معاونتش، یکی مستخر شترش زبان فارسی و ایران‌شناسی در دانشگاه‌ها و مراکز علمی خارج از کشور است. این مرکز تمام روابط دانشگاهی ایران با دانشگاه‌های خارج از کشور را برنامه‌ریزی و هدایت می‌کند. حدود ۴۰ سال است که بیش از ۲۶۰ استاد زبان و ادبیات فارسی و زبان‌شناسی به دانشگاه‌های خارج کشور برای تدریس زبان فارسی و ایران‌شناسی اعزام می‌شوند و این مرکز سابقه بسیار درخشان و پرافتخاری دارد.

استادان اعزامی فقط برای تدریس الفبای زبان فارسی هم اعزام نشده‌اند بلکه چون دارای شخصیت‌های ادبی و فرهنگی بوده‌اند، در خارج از کشور با مراکز و شخصیت‌های فرهنگی ارتباط برقرار کرده، کتاب نوشته یا ترجمه کرده‌اند و در مجموع، بسیاری از آنان نماینده برجسته فرهنگ و ادبیات ایران در آن کشورها بوده‌اند. معاون گسترش زبان و فارسی و ایران‌شناسی در خارج از کشور مرکز همکاری‌های علمی و بین‌المللی وزارت علوم ادامه داد: «استادانی که در این سال‌ها به سراسر جهان اعزام شده‌اند، منشأ برکات علمی و فرهنگی فراوانی بوده‌اند و ارتباطات فرهنگی بسیار خوبی با آن کشورها برقرار کرده‌اند که در بسیاری از موارد، هنوز هم ادامه دارد.»

بهادر باقری با بیان اینکه زمانی وضعیت بودجه در وزارت علوم خوب بود و حدود ۶۳ کرسی فعال زبان فارسی در جهان استاد اعزام می‌کرد، افزود: اخیراً به دلیل مشکلات ارزی پیش آمده و به رغم بگیری‌های فراوان و مکرر ما، متأسفانه سازمان برنامه و بودجه، اعتبار این بخش را اختصاص نداده است و این کرسی‌ها در خطر تعطیلی قرار گرفته‌اند.»

بقیه در صفحه ۲

پلوسی: جلوی فروش تسلیحاتی ترامپ به عربستان را می‌گیریم

انتقال تکنولوژی هسته‌ای به عربستان سعودی است. پلوسی ادامه داد: به خاطر پول چه اتفاقی می‌افتد. سؤال این است که چه کسی از نظر مالی از انتقال فناوری هسته‌ای به عربستان سعودی سود می‌برد. به خاطر مواردی مانند خاشخچی فروش تسلیحات نباید انجام گیرد و هر دو حزب در کنگره باید با آن مخالفت کنند.» نانسی پلوسی یک بار دیگر سخنان ماه پیش خود را که گفته بود «ترامپ درگیر یک لاپوشانی مجرمانه شده» تکرار کرد و گفت: «در جرم‌های پنهانی دست داشته است و تفاوت درست و نادرست را نمی‌داند.» این سخنان با واکنش ترامپ روبه‌رو شد و او جمعه در مصاحبه با فاکس گفت: «این سخنان فاشیستی است. این سخنان شرم‌آور است. من او را نانسی عصبی می‌نامم. او یک نابود شده عصبی است.» پلوسی در سخنانی در شورای روابط خارجی گفته است: «هر آنچه او می‌گوید بازتابی از خودش است. وقتی او می‌گوید نانسی آشفته است، این یعنی خودش آشفته است. وقتی می‌گوید نانسی عصبی است، این یعنی خودش عصبی است. او همواره در باره خودش صحبت می‌کند و برای او تفاوتی ندارد که فاعل جمله کیست.»

رئیس مجلس نمایندگان امریکا وعده کرده که کنگره طرح فروش سلاح به عربستان را به رأی خواهد گذاشت تا مانع فروش تسلیحات به عربستان سعودی شود. نانسی پلوسی گفته که به خاطر پول چه اتفاق‌ها که نمی‌افتند! پلوسی که موضع‌گیری‌های او علیه رئیس‌جمهور امریکا حال دیگر روندی روزانه و البته تصاعدی پیدا کرده، دیروز گفت که مجلس نمایندگان به زودی به مسدود کردن روند انتقال تسلیحات به ریاض رأی خواهد داد. پلوسی در نشست میزبانی شورای روابط خارجی به «فرید زکریا» گفت: «رای‌گیری برای لغو هرگونه مجوز فروش تسلیحات به عربستان سعودی صورت خواهد گرفت. این چیزی است که ما برای آن خواهیم جنگید و حمایت دو حزب را برای چنین مبارزاتی در اختیار داریم.» در حالی که دولت ترامپ معتقد است که عرضه سلاح به سعودی‌ها برای محافظت از منافع امریکادر منطقه در ببحه تنش با ایران حیاتی است، پلوسی اولین سفر دونالد ترامپ به عربستان را زیر سؤال برده، سفری که گفته او باعث تعجب همگان شد. وی هشدار داد: یکی از توافقات تسلیحاتی ترامپ شامل

عضو سابق سیا: روزهای حضور بولتون در دولت امریکا به شمار افتاده است

عضو پیشین سیا در یادداشتی با برشمردن دلایل عصبانیت و ناخشنودی رئیس‌جمهور امریکا در مواضع جان بولتون، مشاور امنیت ملی این کشور درباره مسائلی چون ایران تأکید کرد که روزهای بولتون به شماره افتاده است. در ادامه گمانه‌زنی‌ها درباره ناخشنودی دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا از مواضع جان بولتون، جان کری باکو، عضو پیشین سازمان ضد تروریسم به لیستی از نارضایتی‌های ترامپ درباره بولتون اشاره کرده و خبر داده که «به زودی» بولتون از دولت اخراج می‌شود. او در یادداشتی برای پایگاه امریکایی «کنسور تیوم» نوشت: «روزهای حضور جان بولتون (در دولت امریکا) به شماره افتاده است.» کری باکو نوشت: «همه در امریکا می‌دانند که دونالد ترامپ برای کسی که او را «فادار» بداند، پاداش در نظر می‌گیرد. شما با همراه او هستید و با مخالفت او، تقریباً از آغاز دولت، او عضو سفید شیشه به وود به درهای گردان بوده و غیر معمول نیست که دستیاران و اعضای کاخ سفید تنها چند هفته یا ماه دوام آورده و سپس به بیرون پرت شده باشند. این وضعیت، منحصر به کارکنان بخش سیاسی و سیاستگذاری نیست و در شوراهای امنیت ملی هم وضع به همین منوال است. برای هیچ کسی تقدسی وجود ندارد. به خاطر داشته باشید که شما یا با

آموزش‌فروشی سالانه ۹ درصد از ایرانیان را به زیر خط فقر می‌برد

ایرانی برای تحصیل فرزندان‌شان باید وسایل زندگی را بفروشند و از محل درآمد‌های عادی خود نمی‌توانند خرج تحصیل را بدهند. دولت باید به این شاخص توجه کند.»

وی ادامه با اشاره به متوسط سال‌های تحصیل در ایران گفت: این شاخص در سال ۴۲،۱۹۰ سال بود که در سال ۲۰۱۷ به ۹۸ سال رسیده است. سال‌های مورد انتظار برای تحصیل نیز دیگر شاخص است که از ۹۲ سال در سال ۱۹۹۰ به ۱۴۹ سال در سال ۲۰۱۷ رسیده است. یعنی از کسی که وارد مدرسه می‌شود انتظار می‌رود تا ۱۵ سال در سیستم آموزشی بماند.

وی با بیان اینکه بیش از ۱۵ میلیون دانش‌آموز در بیش از ۱۰۰ هزار مدرسه داریم، چالش اساسی در شرایط فعلی پوشش آموزش و پرورش است. بیش از ۹۸/۶ درصد جمعیت واجبالتعلم در دوره ابتدایی تحت پوشش قرار دارند. این نرخ در دوره دبیرستان ۸۰ درصد است. واعظ مهدوی افزود: آیا توزیع این ۱/۴ درصد عدم پوشش در همه کشور یکسان است؟ در استان سیستان و بلوچستان بیش از ۶ درصد عدم پوشش داریم. در جنوب کرمان و شرق هرمزگان نیز عدم پوشش بیشتر است و اکنون زمان آن است که سرپرست جدید وزارت آموزش و پرورش تمرکز مدیریت را روی این موضوع قرار دهد. معاون سابق سازمان برنامه و بودجه خابانیا که وزیر آموزش و پرورش آینده‌باید در حیطه فرایختن تلاش کند، گفت: تأثیر سیاست‌های درون بخشی کمتر از ۲۰ درصد است و ۸۰ درصد در کلان اقتصاد رخ می‌دهد. تلاش وزرا باید ممانعت از رشد تورم و حفظ قدرت خرید دستمزد بگیران و اخذ مالیات از فعالیت‌های مولد باشد.

ژنرال سابق صهیونیست: جنگ آینده برای تل‌آویو بسیار سخت‌تر خواهد بود

کمی بگیریم در حالی که ما فاقد چنین آمادگی و امکانات هستیم.» این مقام سابق ارتش رژیم صهیونیستی درباره وضعیت سطح سیاسی در اسرائیل گفت: وضعیت رژیم صهیونیستی بسیار بدتر است. من بانک‌تک اعضای کابینه امنیتی به مدت یک ساعت گفت‌وگو کردم. برای من مشخص شد که آنها تل‌آویو را به اندازه کافی نمی‌شناسند و از اوضاع آن اطلاع دقیقی ندارند. آنها کسانی هستند که تصمیمات سرنوشت‌ساز را اتخاذ می‌کنند در حالی که تقریباً از ارتش هیچ چیز نمی‌دانند. این ژنرال اسرائیلی در پایان تأکید کرد: «در نهایت امر تنها چیزی که اعضای کابینه به آن علاقه دارند پیشرفت در مسائل سیاسی است.» مقامات صهیونیست بارها نسبت به ضعف اسرائیل در برابر گروه‌های مقاومت حزب‌الله لبنان و مقاومت در غزه، ابراز نگرانی کرده‌اند. برخی مقامات نظامی اسرائیل تأکید می‌کنند که در جنگ احتمالی با حزب‌الله، روزانه بیش از ۲ هزار موشک به سمت سرزمین‌های اشغالی شلیک خواهد شد. درگیری‌های اخیر بین ارتش اسرائیل با گروه‌های مقاومت در نوار غزه طی روزهای ۲۰۰ موشک به سمت ارضی اشغالی شلیک شد و تل‌آویو مجبور به پذیرش آتش‌سوزی شد.

مسئول سابق بخش رسیدگی به شکایات ارتش رژیم صهیونیستی با اشاره به آماده نبودن ارتش برای ورود به جنگی تمام‌عیار اذعان کرد که جنگ آینده سخت‌ترین جنگ در تاریخ اسرائیل خواهد بود. یسنحاق بریک، مسئول سابق بخش رسیدگی به شکایات ارتش رژیم صهیونیستی در مصاحبه‌ای با روزنامه عبری تل‌آویو معارو گفت: «اگر ارتش انتقاداتی را که به آن وارد است قبول نکند، جنگ آینده سخت‌ترین جنگ در تاریخ اسرائیل خواهد بود. به گونه‌ای که روزانه بین هزار تا ۲ هزار موشک سوی اسرائیل شلیک خواهد شد. موشک‌هایی که وزن کلاهک جنگی هر یک از آنها به ۱۰۰ کیلوگرم می‌رسد و این در حالی است که این موشک‌ها از دقت نقطه‌زنی بالاتری برخوردار هستند.» وی اظهار داشت: کرانه باختری به جبهه جنگ تبدیل خواهد شد و هزاران نیروی مسلح از روستاها و شهرهای فلسطین برای جنگ آماده می‌شوند. همه جا شاهد دیدن ارتزای خواهیم بود. در چنین وضعیتی مجبور هستیم از نیروهای پیاده‌نظام برای جنگیدن در چند جبهه

